THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 752/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHUYỂN ĐÀI TRUYỀN HÌNH KỸ THUẬT SỐ VTC TỪ BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG VỀ TRỰC THUỘC ĐÀI TIẾNG NÓI VIỆT NAM QUẢN LÝ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam tại văn bản số 3238/TNVN-VP ngày 19 tháng 11 năm 2014, của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 211/BTTTT-VCL ngày 08 tháng 12 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bộ Thông tin và Truyền thông chuyển giao nguyên trạng tổ chức bộ máy, lao động, tài chính - tài sản (bao gồm cả mạng truyền dẫn phát sóng và các khoản nợ phải thu, phải trả từ việc đầu tư hình thành tài sản) của Đài Truyền hình Kỹ thuật số VTC về Đài Tiếng nói Việt Nam.
Đài Tiếng nói Việt Nam có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý bảo đảm hoạt động liên tục và hiệu quả Đài Truyền hình Kỹ thuật số VTC.
Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp với Bộ Thông tin và Truyền thông và Đài Tiếng nói Việt Nam giải quyết các vấn đề phát sinh (nếu có) trong quá trình chuyển giao.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Bộ trưởng các Bộ: Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tổng Giám đốc Đài Tiếng nói Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các Bộ: TT&TT, TC, KH&ĐT, NV, LĐTB&XH;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TCCV, TH, HC;
- Lưu: VT, KGVX (3b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng